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305. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej; 
Marianowi Kantorowi w Chrzanowie wojewódz
twa krakowskiego, - Bronisławowi Kobierskie
mu w Radomiu, - dr Michałowi Leoszko, leka
rzowi w Warszawie, - Mieczysławowi Młynar
skiemu w Warszawie, - inż. Gustawowi Pryfke
mu w Radomiu, - Franciszkowi Rodziewiczowi 
w Radomiu, - dr Henrykowi Skrobiszewskiemu, 
lekarzowi we Włodzimierzu, - Zofii Wielopol
skiej w Warszawie, - Franciszce Korybut-Woro
nieckiej w T aczanowie województwa poznań
skiego; 

. za zasługi w służbie państwowej: 
Janowi Władysławowi Bortnowskiemu, starsze
mu technikowi D. O. K. P. w Wilnie, - Janowi 
Jabłońskiemu w Warszawie, - inż . Borysowi Je
gorowowi, pracownikowi kontraktowemu w Mini
sterstwie Komunikacji, - inż. Stanisławowi Len
czewskiemu-Samotyji, referendarzowi w Minister
stwie Komunikacji, - inż. Janowi Juliuszowi Me
jerowi, kierownikowi Powiatowego Zarządu Dro
gowego w Kozienicach województwa kieleckie
go, - Kazimierzowi Nowaczko'toi, starszemu tech
nikowi D. O. K. P. w \~ilnie, - Antoniemu Sio
dłowskiemu, podreferendarzowi Urzędu Woje
wódzkiego w Warszawie, - inż. Stefanowi Sło
mińskiemu, pracownikowi kontraktowemu Urzę
du Wojewódzkiego w Warszawie, - inż. Stani
sławowi Szwedowskiemu, pracownikowi kon
traktowemu Urzędu Wojewódzkiego w Łucku, -
inż. Mikołajowi Żyburtowiczowi, referendarzowi 
'w Ministerstwie Komunikacji; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Stanisławowi Dro'żdżeńskiemu, kapitanowi Straży 
Pożarnej w Warszawie, - Tadeuszowi Pawłow
skiemu, porucznikowi Straży Pożarnej w War-
szawie; 

ZLOTY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi w służbie państwowej: 
ś. p. Zygmuntowi Fickiemt1t b. radcy w Minister
stwie Spraw Zagranicznych, - inż. Aleksandrowi 
Gajkowiczowi, naczelnikowi wydziału w Minister
stwie Komunikacji, - inż. Eugeniuszowi Hilde
brandtowi, radcy w Ministerstwie Komunikacji, -
inż. Zygmuntowi Kuszewskiemu, radcy w Mini
sterstwie Komunikacji, - inż. Kazimierzowi Le
cewiczowi, kierownikowi Oddziału Drogowego 
Urzędu Wojewódzkiego w Łucku, - inż. Tadeu
szowi Pieczarkowskiemu, pracoWJlikowi kontrak
towemu w Ministerstwie Komunikacji, - inż. 
Zygmuntowi Pieślakowi, radcy w Ministerstwie 
Komunikacji, - inż. Wacławowi Straszyńskiemu, 
radcy w Ministerstwie Komunikacji, - inż. Lu
dwikowi Tylborowi, radcy w Ministerstwie Ko
munikacji, - inż. Antoniemu Wejtko, kierowni
kowi Powiatowego Zarządu Drogowego Urzędu 
~ojewódzkiego w Warszawie; 
za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Zbigniewowi Borowemt1t kapitanowi Straży Po
żarnej w Warszawie, - Jerzemu Lgackiemu, po
rucznikowi Straży Pożamej w Warszawie. 

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz trzeci 

za zasługi w służbie państwowej: 
inż. Henrykowi Kiepa lowi, kierownikowi Powia
towego Zarządu Drogowego Urzędu Wojewódz
kiego w Warszawie, - inż . Edmundowi Nowakie
wiczowi, dyrektorowi departamentu w Minister
stwie Komunikacji. 

Warszawa, dnia 6 czerwca 1939 r. 
Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) l . Mościcki. 
Pre'zes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkowski. 
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306. 
ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 mar<:a 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Michałowi Kazimierzowi Abramowiczowi w Nie
wikli powiatu płońskiego, - Wincentemu Anie
lewskiemu w Równem, - Marii Bronowskiej w 
Mondzinie powiatu nowogródzkiego, - Józefowi 
Choromańskiemu w Warszawie, - Jakubowi 
Chromikowi w Osadzie Krechowieckiej powiatu 
rówieńskiego, - Jadwidze Chrzanowskiej w War
szawie,-Władysławowi Chrzanowskiemu w War
szawie, - StanisławoWi Czapskiemu w Warszla
wie, Czesławowi Dreckiemu w Warsz'a
wie, - Karolowi Dudkowi w Kozach woiewództwa 
krakowskiego, - Janowi Dybale w Białej woie
wództwa krakowskiego, - Romualdowi Aleksan
drowi Gieryczowi w Radomiu, - Damazemu Go
łębiewskiemu w W M'SZaWle, - Franciszkowi Gór
czakowi w OS8'Clzie Krechowieckiej p9wiatu ró
wieńskiego, - Antoniemu Grzybowskiemu w War
szawie, - Franciszce Annie Herkner w Skarży
sku-Kamiennej wojew l~dztwa kieleckiego, - Fe
liksowi Humanickiemu w Warszawie, - Henryko
wi Idzikowskiemu w Warszawie, - inż. Leonar
dowi Kario w Warszawie, - Stanisławowi Kat'io 
w Wa'rszawie, - Romanowi Kasprzykowi w Czę
stochowie,-Władysławowi Kietlińskiemu w Kiel
cach, - inż. Bogdanowi Kollatorowiczowi w War
szawie, - Stanisławowi Kołaczowi w Częst.o<:ho
wie, - Konstantemu Koźmińskiemu w Warsza
wie, - Włodzimierzowi Kulikowskiemu w Osa
dzie Krechowieckiej powiatu rówieńskiego, - Fe
liksowi Kulinowskiemu w Oświęcimiu wojewódz
twa krakowskiego, - Feliksowi Lachowiczowi w 
Drohobvczu, - Antoniemu Leonowiczowi w Osa
dzie Kr~chowieckiej powiatu rówieńskie,go, - Ja
nowi Antoniemu Maciejewskiemu w Wa'rszawie,
LucjanOWii Aleksandrowi MatysiewiczOWli w Popo
wie powia'tu <:zęstochowskiego, - Mieczysławowi 
Mayowi w Horochowie województwa wołyńskie
go, - Stefanowi Mączce w Osadzie Ka-echowie·c
kiej powiatu rówieńskiego, - Antoniemu Miko
dzie w Osadzie Krechowieckiej powiatu !l'ówień
skiego, - Stanisławowi Milewskiemu w KaJ.iszu,
Antoniemu Misiakowi w Częstochowie, - Anto
niemu Molendzie w Czarnolesie powiatu kozienic
kiego, - ś. p. Ludwikowi Miillerowi, ur. 17.IV. 
1898 r., - Marii Agnieszce Orzechowskiei w Ra
domiu, - Romualdowi Pieczurczykowi w Osadzie 
Kre,chowieckiej powiału rówieńskiego, - Eugenii 
Piotrowskie; wWa'rszawie, - Albinowi Prochow
skiemu w Oświęcimiu województwa krakowskie
go, - Adamowi Pruszyńskiemu w Rafałówce wo
jewództwa wołyńskiego, - Leonowi Racięckiemu 
w Lisewie Kościelnym województwa pomorskie
go, - Andrzejowi Radwanowi w Oświęcimiu wo
jewództwa krakowskiego, - Antoniemu Rychłow
skiemu w Dobrzyńcu województwa warszawskie
go, - Tadeuszowi Kamilowi Józefowi Rychłow
skiemu w Dobrzyńcu województwa warszaw:skie
,go., - Adamowi Sadowskiemu w Osa,dzie Kre<:ho
wieckiei powiatu rówieńskiego, - Wacławowi 
Sitkowskiemu w Zwoleniu województwa kielec
kiego, Władysławowi Sołtykiewiczowi w 
Ostrowcu województwa kieleckiego, - inż. Stani
sławowi Stachowiczowi w KiCllcach, - Józefowi 

, Supko w Radomiu, -- Zbigniewowi Szantyrowi w 
W arszawie, - Olgierdowi Ślizieniowi w Nowych 
Dziewiąt.kowiczach wo jewództwa nowo~ró,dzkie
go, - Stanisławowi Colonna-Walewskiemu w 
Warszawie, - Michałowi W ialbutowi w Ostrow
cu województwa kideckiego , - Bronisławowi 
'Wojciechowskiemu w Równem, - Stefanowi 
Wrońskiemu w Michałowie powiatu radomskie
go, - Aleksandrowi Zamoyskiemu w Kozłówce 
województwa lubelskie'go; 
za zas tugi w służbie państwowej : 
J anowi Andruszkiewiczowi, nadzorcy drogowenlu 
Urzędu Wojewódzkie.go w Warszawie, - Bolesła
wowi Danielukowi, ma1strowi ciesielskiemu w Błot
kowie województwa warszawskiego, - Władysła
wowi Głowackiemu, technikowi .drogowemu w Po
wiatowym Zarządzie DrQgowY'm w Warszawie, -
Leopoldowi Gromulskiemu, majlstrowi montażowe
mu w Sosnowem województwa warszawskiego, -
Romanowi Iwanowskiemu, technikowi drogowe
mu w Powiatowym Zarzą;dz le Drogowym w War
szawie, - Władysławowi Jobdzie, wójtowi gminy 
Maciejowice powiatu garwo1ińskiego, - Czesła
wowi Leonardowi Krzywickiemu, pracownikowi 
kontraktowemu Urzędu Wojewódzkie,go w War
szawie, - inż. Wacławowi Kwasiulewiczowi, pra
cown~kowi kontraktowemu w Ministerstwie Ko
munikacji, - inż. Antoniemu Lechowi, kierowni· 
kowi budowy mostu na Zagożdżonce, - inż. Pio
trowi Szachowowi, pracownikowi kontraktowemu 
w Ministerstwie Komunikacji, - Mieczysławowi 
Trębińskiemu, kierownikowi referatu w Powiato
wym Za~ządzie Drogowym w Warszawie: 
za zasłu.gi na po'lu pracy zawodowe';: 
Jerzemu Jasińskiemu, podporucznikowi Straży 
Pożarnej w Warszawie,-Adamowi Klepie, podpo
rucznikowi Straży Pożarnej w Warszawie, - Sta
nisławowi Komorowskiemu, młodszemu instrukto
rowi Straży Pożarnej w Warszawie, - Władysła
wowi Muszaiskiemu, sierżantowi St,raży Pożarnej 
w Warszawie, - Józefowi Nazarkowi, pod{porucz
nikowi Straży Pożarnej w Warszawie, - ś. p. Ja
n.owi Sokolikowi, b . strażakowi Straży ,Pożarnej w 
Warszawie, - Józefowi Szvmańskiemu, sierżan
tówi Straży Pożarnej w Warszawie, - Karo
lowi Szymańskiemu, sierżantowi sztahowemu 
Straży Pożarnej w Warszawie, - Władysławowi 
Więckiewiczowi, strażakowi Straży Pożarnej w 
Warszawie, - Józefowi Winnikowi, sie.rżantowi 
sztabowemu Straży Pożarnej w Warszawie; 

SREBRNY KRZYż ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społe<:znej: 
Włodzimierzowi Grodzickiemu w Morzycach wo
je'wótdztwa pomorskiego, - Stanisławowi Augu
stynowi Krysińskiemu w Radomiu,-Aleksandrowi 
Sędzimirowi w Zawad.ach powiatu mławskiego; 
za zasługi w służ1bie państwowe,i: 
Władysławowi Chmielewskiemu, sekretarzow\ 
technicznemu Urzędu Wojewódzkie.go w Warsza
wie, - Zygmuntowi Tomaszewskiemu, technikowi 
Powiatowego Zarzą;du Dro.gowego w Stolinie woje
wództwa warszawskiego; 

BRĄZOWY KRZYż ZASŁUGI 
po raz pierwszy 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Stanisławowi Andrzejewskiemu w Kaliszu,
Franciszkowi Babczykowi w Grabnowoli powiatu 
kozienickiego, - Piotrowi Baćmadze w Rad~ 
miu, - Kazimierzowi BaiantoM w Osadzie Kre
chowieckiej powiatu rówieńskiego, - Romualdo
wi Balickiemu w Osadzie Krechowieckiej powiatu 
rówieńskiego, - Janowi Bałkowskiemu w Rado
miu, - Ignacemu Banasikowi w Wygodzie powia
tu kozienickiego, - Michałowi Banaszkowi w Leś
nej województwa nowogródzkiego, - Karolowi 
Bembenowi w Woli Hankowskiej powiatu częst~ 
chowskiego, - Józefowi Błaszczykiewiczowi w 
Równem, - Piotrowi Bobrowskiemu w Aleksan
drii powiatu rówieńskiego, - Stanisławowi Bory
niowi w Osadzie Krechowieokiej powiatu rówień
skiego, - Antoniemu Brzezińskiemu w BHżynie 
województwa kieleckiego, - Józefowi Brzostow
skiemu w Osa.dzie Krechowieclciej powiatu rówien .. 
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skiego, - Antoniemu Budrykowi w Kaliszu, _.- Jó
ze.fowi Bukowskiemu w Radomiu, - Wincentemu 
Cale w Osadzie ~rechowieckiej powiatu rówień
skiego, - Janowi Cetnarowskiemu w Jedlni wo
jewództwa kieleckiego, - Pawłowi Chochołowi 
w Radomiu, - Andrzejowi Chodurskiemu w Jaku
bowicach powiatu opatowskiego, - Władysławo
wi Cichoszowi w Warszawie, - Michałowi Cypry
janikowi w Warszawie, - Janowi Czmochowi w 
Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskiego, -
\Vsiewołodowi Czyżykowi w Mizoczu powiatu 
zdolbunowskiego, - Janowi Dąbrowskiemu w 
Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskiego, -
!Władysławowi Dąbrowskiemu w Bodzentynie wo
jewództwa kieleckiego, - Władysławowi Dąbrow
skiemu w Osadzie Krechowieckiej powiatu rówień
skiego, - Konstantemu Dębowskiemu w Zamoś
ciu województwa lubelskiego, - Józefowi Doba
jowi w Osadzie Krechowieckiej powiatu rówień
skiego, - Janowi Dobrosielskiemu w Kodłutowie 
powiatu sierpeckiego, - Stefanowi Dobrzańskie
mu w Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskie
go, - Lucjanowi Dudzie w Woło'wie powiatu ko
neckiego, - Wojciechowi Dudziczowi w Osadzie 
Krechowieckiej powiatu rówieńskiego, - Stani
sławowi Dukatowi w Częstochowie, - Francisz
kowi Falińskiemu w Borze powiatu koneckiego, -
!Władysławowi Fido w Zwoleniu-Niwkach powiatu 
kozienickiego, - Edwardowi Florjanowiczowi w 
Stołowiczach powiatu baraoowickiego, -- Włady
sławowi Frankowskiemu w Kaliszu, - Antoniemu 
Frycowi w Sobolewie powiatu garwolińskiego, -
Józefowi Gabryniewskiemu w Derewnie powiatu 
baranowickiego, - Antoniemu Gajdzińskiemu w 
Jabłonnie powiatu radomskiego, - Franciszkowi 
Gałce w Osadzie Krechowieckiej powiatu rówień
skiego, - Julianowi Gałkowskiemu w Kamieniu 
Nowym powiatu sandomierskiego, - Marii Gar
bowskiej w Warszawie, - Stanisławowi Gaworo
wi w Korzvcach powiatu radomskiego, - Andrze
jowi Gołębiowskiemu w Warszawie, - Stefanowi 
Goszczyńskiemu w Wyszkowie powiatu pułtuskie
go, - Adamowi Góralowi w Osadzie, Kr~chowiec
kiej powiatu rówieńskiego, - JanoWl Goralczyko
wi w Radomiu - Aleksandrowi Góreckiemu w 
,Wierzbniku województwa kieleckiego, - Józefowi 
Górce w Radomiu, - Aleksandrowi Grabowskie
mu w Radomiu, - Bronisławie Graj w Skarżysku
Kamiennej województwa kieleckiego, - Janowi 
Grzegorskiemu w Osadzie Krechowieckiej powia
tu rówieńskiego, - Klemensowi Grzybowskiemu 
w Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskie
go, - Józefowi Gutowi w Kopruczy powiatu ko
neckiego, - Józefowi Hankusowi w Koza'ch wo
jewództwa krakowskiego, - Mańi Hypner w Par
szowie powiatu iłżeckiego, - Janowi Jab~ońskie
mu w Radomiu, - Jerzemu Jakubowskiemu II 
w Nowym Zachorowie powiatu horochoW'skiego,
W'ładysławowi Jakubowskiemu w Osadzie. Kre
chowieckie j powiatu rówieńskiego, - Franciszko
wi Janaszkowi w Kłodzie powiatu kozienickie
go - Stanisławowi Janikowi w Oświęcimiu wo
łe~ództwa krakowski.ego,. -:- Zyg~unto~ ~~ud.ze 
w Osadzie Krechowleckle] pOWIatu rOWlenskle
go, - Wacławowi Jastrzębskiemu w Stro~hciach 
powiatu sandomie;skiego, - ~ład!sła~oWl Jero
Plinowi w RadomiU, - JanowI ~ezoWl w ~ątach 
Denkowskich powiatu opatowskIego, - Wlkto~o
wi Jędrzei~zykowi, w Bliży.rue P?wiatu k~:)fleckle
go, - MIchałOWI Jus,zczakowl "!'" Kahszu, -: 
Edwardowi Kacprzakowi w Radoml~, -. ~arolo~ 
Kałusiewiczowi w Osadzie Krechowle,ckle] pOWIa
tu rówieńskiego, - Wacławowi. Kapsie w Os~d:ie 
K'l"echowieckiej powiatu rówieńskiego, - KaZImie
rzowi Karskiemu w Warszawie, - Marianowi Ka
sprzyńskiemu w Osadzie Krec~lOwi,:ckiej .powiatu 
rówieńskiego, - WładysławowI Kazu:~roWl w Osa
dzie Jazłowieckiej powiatu rówieńsklego, - Sta
nisławowi Kępce w Radomiu, - Piotrowi Kęsce 
w Zajezierzu powiatu kozienickiego, - Władysła
wowi Kisielowi w Wrzo:sowie powiatu częstochow
skiego,-Edwardowi Klebszteinowi w Lublinie, -
Pawłowi Kłębkowi we Lwowie, - J6zefowi Ko
byłczykowi w Brzeszczu województwa krakow
skiego, - Wincentemu Komorkowi w W~rsza
wie - Wiktorowi Korbali w CzęstochOWie, 
Józ~fowi Koryckiemu w Alojzowie powiatu 
iłżeckiego, - Janinie Antoninie Kościńskiej w 
Radomiu - Celinie Kozłowskiej w Barano
wiczach '- Adolfowi Kozłowskiemu we Lwo
wie -' Wincentemu Krajewskiemu w Żarna
ko~szczyźnie powiatu baranowickiego, - Sta
nisławowi Krawczykowi w Leżenicach powia
tu kozienickiego, - Stanisław. owi Książce,!, Czę: 
stocicach powiatu opatow~klego,. - Joz~f0:WI. 
Kurmanowi w TomaszgrodzIe pOWIatu sarnenskle
go, - Antoniemu Kuroc~yc~iemu w UI,azowj
czach powia tu baranowlcklego, - BroDl~ławle 
Kwiatkowskiej w Baranowiczach, - FranCiszko
wi Kwiatlwwskiemu w Żakowicach powiatu ra
domskiego , - Janowi K,wia,tkowskJemu '!' Ża~o
wicach powiatu radomsklego,-~an~~wl KW,lat
kowskiemu w Osadzie KrechoWlecklej powIatu 
rówieńskiego, - Anastazji Kwiecień, w Skarży
sku - Kamiennej województwa kieleckIego, - ~o
zefowi Kwoce w Masłońskich województwa kie
leckiego, - Maksymilianowi !-ask~w~kiem!1 w 
Częstochowie, - AleksandrOWI LesDlakowl w 
Kozach województwa krakowskiego, - Ferdy-

MONITOR POLSKI. - Dnia 9 czerwca 1939 r. 

nandowi Leśniowskiemu w Białej województwa 
krakowskiego, - Adamowi Lewandowskiemu w 
Warszawie, - Henrykowi Lindorfowi w Warsza
wie, - Karolowi Lisieckiemu w Warszawie, 
Władysła,wowi Luczyckiemu w Równem, - Mi
chałowi Maciaszkowi w Radomiu, Józefowi 
Majewskiemu w Warszawie, - Zdzisławowi Maj
kowskiemu w Radomiu, - Wojciechowi Mali
szewskiemu w Osadzie Krechowieck ie j powia tu 
rówieńskiego, - Józefowi Mańko w Osadzie Kre
chowieckie j powia tu rówieńskiego, - Stanisła
wowi Marcinkowi w Warszawie, - Franciszkowi 
Mariańskiemu w Warszawie, ~ Mieczysławowi 
MasaIskiemu w Osadzie Krechowieckiej powiatu 
rówieńskiego, -. Ignacemu Mazurowi w Stryko
wicach Górnych powiatu kozienickiego, - Józe
fowi Mędrali w Kozach województwa krakow
skiego, - Aleksandrowi Między w Osadzie Kre
chowieckiej powiatu rówieńskiego, - Marii Min
kiewicz w Radomiu, - Karolowi Morawskiemu 
w Warszawie, - Adamowi Motłochowi w Czę
stochowie, - Janowi Myrcie w Bystrej wojewódz
twa krakowskiego, - Janowi Mysłajkowi w Wil
kowicach województwa krakowskiego, - Mie
czysławowi Netwinko w Osadzie Krechowieckiej 
powiatu rówieńskiego, - Konradowi Niemojew
skiemu w Olesznie powiatu włoszcz,owski.ego, -
Michałowi Niesiołowskiemu w Wierzbniku powia
tu iłżeckiego, - Stanisławowi Nitkowi w Zielon
ce Starej powiatu kozienickiego, - Stefa,nowi 
Ludwikowi Nowaro w Ko,rcu województwa wo
łyńskiego, - Andrzejowi Odzimkowi w Rado
miu, - Ignacemu Ogonowskiemu w Warszawie,
Adamowi Olejniczakowi w Częstochowie, - Ma
rii Oleksak w Skarżysku - Kamiennej wojewódz
twa kieleckiego, - Wi.toldowi Ostrowskiemu w 
Reymontowiczach powiatu horochowskiego, -
Józefowi Owcarzowi w Kozach województwa kra
')wwskiego, -- Zuzannie Owcarzowej w Hałcno
wie województwa krakowskiego, - Wincentemu 
Pacholczakowi w Sośniczanach powiatu sando
mierskiego, Stanisławowi Paczyńskiemu w 
Wierzbniku powiatu iłżeckiego, - Janowi Pają
kowi w Ostrowcu województwa kieleckiego, -
Kazimierzowi Pałko w Warszawie, - Antoniemu 
Pełrykowskiemu w Osadzie Krechowieckiej po
wiatu rówieńskiego, - Antoniemu Pękaiskiemu 
w Radomiu, - Michałowi Piątkowskiemu w Ża
kowicach powiatu radomskiego, - Walentemu 
Pietrzakowi w Kaliszu, - Wojciechowi Piotrow
skiemu w Drohobyczu, - Henrykowi Piszczatow
skiemu w Warszawie, - Mamertowi Pniewskiemu 
w Warszawie - Piotrowi Pawłowi Podgórskiemu , F ' w Zwoleniu powiatu kozienickiego, - 'ranclsz-
kowi Podlewskiemu w Radomiu, - Andrzejowi 
Podsiadłemu w Policznie powiatu kozienickiego,
Janowi Pogodzińskiemu w Rajcu Szlacheckim po
wiatu radomskiego, - Zdzisławowi Prybemu w 
Groszowicach województwa kieleckiego, - Teo
filowi Przygodzie w Częstochowie, - Sta,nisławo
wi Pukaczowi w Osadzie Krechowieckiej powia
tu rówieńskiego, - Franciszkowi Pyszowi w Bia
łej województwa krakowskiego, - Franciszkowi 
Pytlowi w Bużanach powiatu horochowskiego, -
Walerianowi Radomskiemu w Osadzie Krecho
wieckiej powiatu rówieńskiego, Józefowi 
Rdzankowi w Wacyniu powiatu radomskiego, -
Julianowi Rejmiakowi w Pomorza~ce p~wiatu 
horochowskiego, - WładysłaWOWI Re~lIszew
skiemu w Warszawie, - Adamowi Rolsklemu w 
Głowaczowie powiatu kozienickiego, - Janowi 
Różyckiemu w Osadzie ,Krec?5>w!eckiej powiatu 
rówieńskiego, - JanowI RuclDsklemu w Warsza
wie - Janowi Rutkowskiemu w Radomiu, - Leo
no~i Rybickiemu w Osadzie Krechowieckiej po
wiatu rówieńskiego, - Wincentemu Rząńcy w 
Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskiego,
Stanisławie Schneider w Bzinie powiatu kielec
kiego, - Michał?wi Siall"kiewic~owi w Kal~szu,:-: 
Janowi Sieradzkiemu w OsadZIe KrechowIecklej 
powiatu rówieńskiego, - ~łady~ławowi Skna: 
daj owi w Warszawie, - Jozefowl SkoczylasowI 
w Wymyslowie powiatu opatowskiego, - Napo
leonowi Skokowskiemu w Warszawie, - Włady
sławowi Słomce w Osadzie Krechowieckiej po
wiatu rówieńskiego, - Czesławowi Słubickiemu 
w Kaliszu - Józefowi Staniewskiemu w Rado
miu - p'awłowi Stańczykowskiemu w Rdzowie 
po~iatu radomskiego, - Franciszkowi Sternie w 
Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskiego,
Antoniemu Stępniowi w Radomiu, - Walentemu 
Struzikowi w Osadzie Krechowieckiej powiatu 
rówieńskiego, - Antoniemu Sułkowskiemu w 
Warszawie, - Janowi Sura'le w Warszfwje, -: 
Janowi Surowieckiemu w Radomiu, - PIotrOWI 
Swojnogowi w Osadzie Krechowieckiej powiatu 
rówieńskiego, - Janowi Szczęsnem~ w, Warsza
wie, - Henrykowi Szwedemu,,w Kozlemc~ch wo
jewództwa kieleckiego" - Zofu, SZ,wedoweJ w B~
ranowiczach, - JanowI Szymansklemu w OsadZIe 
Krechowieckiej powiatu rówieńskiego, - Stefa~ 
nowi Świerczyńskiemu w Osadzie Krechowiec: 
kiej powiatu rówieńskie,go, - '~ładysła~o~~ 
Tomczykowi w WarszaWIe, - Maru Tuczynskle, 
w Skarżysku - Kamiennej woj~wództ~~ kielec~ie
go, - Wincentemu W~n~,toWl ~ GroJcu ,po~latu 
IJpatowskiego, - KazlmlerzoWl Wesehnsklemu 
w Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskie-
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go, - Franciszkowi Wesołowskiemu w Rado
miu, - Janowi Wiczyńskiemu w Warszawie, _ 
Franciszkowi Wiśniewskiemu w Chrzanowie po
wiatu warszawskiego, - Janowi Ignacemu Woj
tasiowi w Osa dzie Krechowieckiej powialu ró
wieńskiego, - Stanisławowi Wołkowskiemu w 
Osadzie Krechowieckiej powiatu rówieńskiego,
Kazimierzowi Wójcickiemu w Warszawie, - Ja
nowi Wójcikowi w Przybysławicach powiatu opa
towskiego, - Stanisławowi Wójcikowi w Moko
szynie powiatu sandomierskiego, - Stanisławowi 
Wysockiemu w Kolpytowi cach powiatu horo
chowskiego , - Józefie Zauścińskiej w Baranowi
czach, - Aleksandrowi Zdziarskiemu w Warsza
wie, - Władysła,wowi Zielińskiemu w Osadzie 
Krechowieckie j powiatu rów~eńskiego, - Józefo
wi Ziółkowi w W soli powiat~ radomskiego - Jó
zefowi Ziółkowskiemu w Kaliszu, - Andrzejowi 
Żakowi w Wilczycach powiatu sandomierskiego,
Eugeniuszowi Żebrowskiemu wc Włodzimierzu,
Feliksowi Żochowskiemu w Warszawie, - Woj
ciechowi Żygadło w Osadzie Krechowieckiej po
wiatu rówieńskiego; 

za zasługi w służbie państwowej: 

Edwardowi Borzuchowskiemu, monterowi w War
szawie, - Janowi Czapowskiemu, majstrowi w 
Wasilkowie województwa warszawskiego, - Ste
fanowi Fi1ipczukowi, monterowi D, O, K. p, w 
Wilnie, - Stanisławowi Gałąsce, ślusarzowi Po
wiatowego Zarządu Drogowego w Warszawie, -
Aleksandrowi Gilimowi, kafarowemu w Podol
szycach powiatu płockiego, - Antoniemu Gór~
lowi, stałemu pracownikowi D, O, K. P. w WIl
nie - Pawłowi· Jachimowiczowi, pracownikowi 
D,' O, K. P. w Wilnie, Szczepanowi 
Jarskiemu, rzemieślnikowi D. O, K. p, w Wil
nie - Teofilowi Kaczmarczykowi, przodow
nik~wi robót drogowo - mostowych Powiatowego 
Zarządu Drogowego w Warszawie, - Wiktoro~i 
Ka,linowskiemu, technikowi D, O, K. P. w WIl
nie, - Antoniemu Korbutowi, przodownikowi ro
bót drogowych Powia towego Zarządu Drogowego 
w Warszawie, - Bolesławowi Krysie, - mo~te
rowi w Gerlachowie Dalszym powiatu sandomIer
skiego, - Władysławowi Kuśmierczykowi, nad
zorcy drogowemu Powiatowego Zar7ądu progo
wego w Kozienicach województwa klel~ckl,ego,
Stanisławowi Lachowskiemu, cieśli w Llszme wo
jewództwa lubelskiego, - Tadeuszowi Mazurkie
wiczowi, pracownikowi Powiatowego Za:ządu 
Drogowego w Kozienicach województwa kIelec
kiego, - Janowi Milewskiemu, szoferowi - me
chanikowi Powiatowego Zarządu Drogowego w 
Warszawie, - Wacławowi Pochołowieckiemu, 
nadzorcy drogowemu Powiatowego Zarz~du D~o
gowego w Kozienicach województwa kIeleckIe: 
go, - Ludwikowi Rylulwws~iem~, mont~rowl 
D, O. K. P. w Wilnie, - LudWIkOWI TalarOWI, do
zorcy drogowemu w Maciejowem powiatu garwo
lińskiego, - Leonowi Bolesławowi Wiraszko, 
nadzorcy drogowemu w ?tarej WS! powiatu ko
zienickiego, - LeonOWI Żura,wsklemu - Zarob
skiemu, pracownikowi Powiatowego Zarządu 
Drogowego w Garwolinie województwa warszaw
skiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 
Władysławowi Barszczowi, str~żakowi. Straży Po
żarnej w Warszawie, - Zdzlsławo.w) Bolanow
skiemu strażakowi Straży Pożarnej w Warsza
wie -'Władysławowi Buczkowi, strażakowi Stra
ży Pożarnej w Warszawie, - ~ryd~rykowi Dor
manowi strażakowi Straży Pozarne] w Warsza
wie, - 'Franciszkowi Eiselemu,. straż,akowi ,~tra,ży 
Pożarnej w Warszawie, - Feh~sowl Gawll1~sku~
mu strażakowi Straży Pożarne, w WarszaWie, -
Sz~zepanowi Graszce, strażakow! Straży Poż,arnej 
w Warszawie, - AleksandrOWI Gum~wsklemu, 
starszemu podoficerowi Straży Pożarnej w War
szawie - Bolesławowi Hryniewiczowi, strażako
wi Str~ży Pożarnej w ~arsz.awie" - I,gnacemu 
Jabłońskiemu, strażakOWI Strazr Poza.rneJ ~ War
szawie, - Wacławowi K~batowl, ,straza~owl Str~
ży Pożarnej w W~rszaw~e, - ~ozef.owl Kaczyn
skiemu strażakOWI Strazy PozarneJ w Warsza
wie, -.: Edwardowi Kalisiakowi" strażakowi ~tra
. Pożarne]' w Warszawie, - MieczysłaWOWI Ka-
zy . S . P' . W modzie, strażakOWI tr,azy ,o~arne] w, ars~a-

.' - WłodzimierzoWI KazlmlerCzakowl, strazaWIe, , L ' 
kowi Straży Pożarnej w WarszaWIe, -. eonowI 
Koczaskiemu, strażako;vi Stra!y Po~arneJ ~ War: 
szawie, - MarianOWI KO~lDkowl, st!azako~1 
Straży Pożarnej w WarszawI~, - JanowI K?sowl, 
strażakowi Straży Pożarnej w WarszaWie, -
Stanisławowi Krukowi, str!łżako,wi Stra~y P?żar
nej w Warszawie, - Mar,lanowl Krze~l1nsklemu, 
strażakowi Straży Pożarnej w W~rsza~le, -.Wło~ 
dzimierzowi Kuleszy, straż~ko,wl Stra~y Poz,arneJ 
w Warszawie, - AlfredOWI Lle~eltowl, strazako: 
wi Straży Pożarnej w \\?arsza~le, -:- H~nrykowl 
Ladowskiemu, strażakOWI S~razy P~)Zarne] w :'Iar
szawie, - Wacławowi Mahnows~lemu, strazako: 
wi Straży Pożarnej w .Wars~awle" - ~damowl 
Marczukowi, strażakOWI Strazy ~ozarneJ ": War: 
szawie, - Ireneuszowi Michal,sklemu, straz~ko~l 
Straży Pożarnej w \\?arsza~le, ~eod~rowl MI
chalskiemu, strażakOWI Strazy ~ozarneJ w. War: 
szawie, - Zygmuntowi Milewskiemu, strazakowl 
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i>traży Pożarnej w Warszawie, - Stefanowi Mil
lerowi, sierżantowi Straży Pożarnej w Warsza
wie, - Ryszardowi Mirkowskiemu, strażakowi 
Straży Pożarnej w Warszawie, - Józefowi Niszy
kowi, strażakowi Straży Pożarnej w Warsza
wie, - Janowi Nowakowskiemu, strażakowi Stra
ży Pożarnej w Warszawie, - Zenonowi Odrobiń
skiemu, strażakowi Straży Pożarnej w Warsza
wie, Stanisła,wowi Okraszewskiemu, strażakowi 
Straży Pożarnej w Warszawie, - Zygmuntowi 
Onuszkiewiczowi, strażakowi Straży Pożarnej w 
Warszawie, - Hieronimowi Pasturczakowi, stra
żakowi Straży Pożarnej w Warszawie, - Mańa
nowi Polakowi, strażakowi Straży Pożarnej w 
Warszawie, - Franciszkowi Rojkowi, strażakowi 
Straży Pożarnej w 'Warszawie, - Wiktorowi Ro
ma'nowskiemu, strażakowi Straży Pożarnej w 
Warszawie, - Kazimierzowi Rudnickiemu, stra
żakowi Straży Pożarnej w Warszawie, - Zygmun
towi Samulskiemu, strażakowi Straży Pożarnej w 
Warszawie, - Czesławowi Staniszewskiemu, stra
żakowi Straży Pożarnej w Warszawie, - Roma
nowi Stępniowi, strażakowi Straży Pożarnej w 
Warszawie, - Stefanowi Wieczorkowi, strażako
wi Straży Pożarnej w Warszawie, - Czesławowi 
Witakowi, strażakowi Straży Pożarnej w Warsza
wie, - Janowi Zatorskiemu II, strażakowi Straży 
Pożarnej w Warszawie, - Bolesławowi Zdoliń
skiemu, sierżantowi Straży Pożarnej w Warsza
wie; 

BRĄZOWY KRZY2 ZASŁUGI 
po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 
Teofilowi Paryczko w Warszawie, - Wiktorowi 
Sknadajowi w Warszawie, - Józefowi Stobnia
kowi w Osadzie Krechowieckiej powiatu rówień
skiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 

Stefanowi Bonikowskiemu, strażakowi Straży Po
żarnej w Warszawie, - Antoniemu Górskiemu, 
Strażakowi Straży Pożarnej w Warszawie -
Augustynowi Jaworskiemu, strażakowi St~aży 
Pożarnej w Warszawie, - Edwardowi Ruderowi, 
strażakowi Straży Pożarnej w Warszawie, - Ste
fanowi Suchonosowi, strażakowi Straży Pożarnej 
w Warszawie, - Janowi Wasilewskiemu, straża
kowi Str.aży Pożarnej w Warszawie, - Apoloniu
szowi Zaczy.ńskiemu, strażakowi Straży Pożarnej 
w Warszawie. 

• Wars1JaJWa, do.i.a 6 czerwca 1939 r. 
Prezes Rady Ministrów: 

(-) Sławoj Składkows~ki. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Kancelarii P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

: ,~an. Prez~dent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 
MosclCkl przyjął 7 b . m. w obecności Pana Mar
szałka E. Smigłego-Rydza P. Prezesa Rady Mini
,strów gen. Sławoja Składkowskiego, który refero
wał o bieżących pracach Rządu. 

• • • 
Dnia 6 ,b. m. ,Pan !Prezydent Rzeczypospolitej 

prof. Lgnacy Mościcki przyjął ambasadora R. P. 
w Rzym~e dr Wieniawę-Długoszowskiego. 

• • 
Pan Prezydent Rzeczypospolitej prof. Ignacy 

Mościcki przyjął w dniu 7 b. m. o godz. 12 na 
audiencji poże,gnalnej w towarzystwie p. o. dy
rektor~. protokółu p. A. Łubieńskiego posła Ju
gosławl1 p. Aleksandra Vukcevica, który opUlSzcza 
swą placówkę w Warszawie. 

• 1* • 

~an Prezydent Rzeczypospolitej otrzymał na
stępuJące depesze: 

"W trzynastą rocznicę kierowania nawą pań
stwową w trudnych i przełomowych dla Polski 
chw~~a..ch p'rzesyła~y. Ci, Dostojny Panie Prezy
denCIe, wyrazy. CZCI 1 hołdu oraz gorące życzenia 
. dalszego ZWyCięstwa w ugruntowaniu wielkości 
i potęgi PoLski. - Prezydium Zjednoczenia Pol
skich Związków Zawodowych". 

"Z okazji trzynastej rocznicy sprawowania 
rządów tak sz~zęśliwych. dla Rzeczypospolitej 
wr~z z wyrazami hołdu naJszcz·ersze życzenia Do
stoJnemu Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej ma 
zaszczyt złożyć - Związek Harcerstwa Pol
skiego". 

"Naczelna Organizacja StowarzysEeń Tech
~i~ów .RzeczYl?ospolite,i Polskiej ma zaszczyt zło
zyc ~l, I?ost?Jny Pam~ Prezydencie, najgłębszy 
h?łd 1 naJwyzsze uzname w dniu trzynastej rocz
n~cy prze,":,odzenia n~rodowi polskiemu, który 
nt~st~dzeme prowadzIsz na drodze wspaniałych 
oSiągmęć we wszystkich dziedzinach". 

MONITOR POLSKI. - Dnia 9 czerwca 1939 r. 

Z Generał. Insp. Sił Zbrojnych. 
Pan Marszałek E. Smigły-Rydz otrzymał na

stępującą depeszę: 
"Pierwsze konstytucyjne zebranie Pomorskiej 

Rady Gos.podarczej, składa4ąc Ci, Wodzu Naczel
ny, wyrazy najgłębszej <:zci i catkowite,go odda
nia, meldUje <;i, ż,e ZIemia pomorsk.a, zawsze go
towa na TWOJe rozkazy, poświęci wszystkie swe 
siły pracy dla PańJstwa i Armii Narodowej". . . '" 

Prezes zarządu głównego ' Zwtiązku b. Ochot
ników '8,rmii polskiej gen. Bronisław Bohaterewicz 
na czerle zwarty<:h szeregów ucze:stników 4-go 
Walnego Zjazdu Związku przemaszerował przed 
gma.che~ G. L. S. Z:u rgdzie wpisał się do księgi 
audIencjonalnej Pana Marszałka Polslci. E. Śmigłe
go-Rydza. 

---000,---

Z Prezydium Rady Ministrów, 
Pan Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj 

Skła?kowski . przyjął w .dniu 6 czerwca kolejno 
p~słow na Sejm: Kolbusza, Szumowskiego i Ce<le
Wlcza. 

• • • 
W dn. 7 b. m. o godz. 8 rano Pan Prezes Ra

dy Ministró~ i Minister Spraw Wewnętrznych 
gen. F. SłaWOJ Składkowski dokonał osobiście de
kora.cji ~dzna~zonych oficerów:i szeregowych 
Strazy PozarneJ m. st. Warszawy, którzy bohater
sko wyróżnili stię w akcji gaszenia rpożaru nowego 
gmachu dworca Głównego w dn. 6 b. m. 

~a Placu Marszałka Piłsudskiego stanęli w 
długim szeregu przedstawieni do odznaczenia 
członko~ie Straży .Pożarnej. Za nimi ustawiła się 
k?mpama. chorągWiana tramwajowego przysposo
bIema W01skowego z orkiestrą oraz pluton Związ
ku Strzeleckiego, w głębi zaś stanęły w szere,gu 
samochody strażackie i motopompy. 

W oczekiwaniu na przybycie Pana Premiera 
na Placu ~.arszałka Piłsudskie,go ~gromadzili się 
przedstawlcl~l~ władz państwowych i samorządo
wych z P. Mimstrem Komunikacji Ulrychem, Ko
misarzem Rządu Jaroszewi<:zem, Dyrektorem De
partamentu Polity<:znego Mini",terstwa Spraw 
Wewnętrznych Zyborskim, wiceprezydentami mia
sta Pohorskim i Kulskim na czele. Liczn'ie repre
ze~towane były władze naczelne Straży Ognio
weJ. 

O godz. 7. 5S nadiechał samochodem od uli
cy Ossoli~ski<:h Pan P~ezes Rady Ministrów ,gen . 
F. SławO!) Sk~adkowski w towarzystwie delegata 
Rzą~u .do ZWiązkU ~traży ~ożarnych ppłk. Wy
sZyIlJSkIego dyr. Biura WOJskowego w Minister
stwie Spraw Wewnętrznych. 

P. ~remier powitany przez Komisarza Rządu 
oraz Wlceprezy.dentów miasta, puy dźwiękach 
marsza generalskiegO' przeszedł IPrzed frontem 
kompa~ii chorągwianej i odznaczonych, po czym 
wy,głoslł następujące przemówienie: 

"Ofice:?wie ~ szeregowi Straży Pożarnej I 
. Zeb~ahsmy ,s~ę, ~by uczcić akt poświę<:enia 
1 odwa·gl, wykazanej przez was przy pożarze 
dworca Głównego. 
. . Cześć pamięci strażaka Sokolika Jana, który 
zycie swe złożył dla ratowania dobra narodowe
go (w tym momencie kompania chorągwiana spre
zentowała broń). Ranni strażacy Milewski Zyg
,munt,. Koczaski Leon i Kamoda Mieczysław znaj
dą opiekę dla swego zdrowia i nagrodę za okaza
ne męstwo i poświęcenie. 

Ofiarnością swą uratowaliście wczoraj war
tość milionową. Daliście jednak Polsce rzecz cen
niejszą niż miliony, daliście przykład męstwa 
ofiarności i poświęcenia. ' 

Postąpiliście zgodnie z honorem żołnierza 
Straży Pożarnej". 

Po ukończeniu przemówienia Dyrektor Biu
ra Personalnego w Zarządzie Miejskim Pawłowicz 
odczytał .listę ~dzn.aczonyc:h w liczbie 68, z czego 
2 ZłotymI Krzyzann Zasługi, 11 Srebrny.mi, 55 Brą
zowymi Krzyżami Zasługi. 

Przy dźwiękach Hymnu Narodowego Pan 
Premier Sławoj Składkowslci dokonał aktu deko
racji. 

Następni~ odznaczeni, kompania chorągwia
na oraz oddzIały StTaży Pożarnych przedefilowa
ły przed Panem Prezesem Rady Ministrów. 

W czasie d",filady licznie zgromadzona na pla
cu publiiczność ,gorąco oklaskiwała strażaków. 

Przy ?źwięrkach marsza Pierwszej Brygady. 
Pan Preąuer F. Sławoj Składkowski odjechał z 
uroczystości. 

• • • 
Po uroczystej dekoracji na Placu Marszałka: 

Piłsudsk~ego, Pan Prezes Rady Ministrów gen. 
F. Sław,oJ Sk~adkowski w otoczeniu wojewody Ja
roszeWllcza 1 wy.ż.szych urzędników Prezydium 
Rady Ministrów, Ministerstwa Spraw Wewnętrz
nych! ora~ wiceprezydenta m. sL Warszawy Po
hosklego 1 członków Zarządu Miejskiego udał się 
do. szpitala Dzieciątka Jezus., przy ul. Chałulbiń
sk~ego, ~dzie leżą ranni i kontuzjowani strażacy: 
Millewski ZygmUlIlt, KoczaISki Leon i Kamoda Mie
czysław. 

Przed wej'ściem do szpitala powitał Pana Pre
miera dyrektor szpitala dr Okolski, w otoczeniu 
personelu szpitalnego. Nastę.pn~e P. Premier udał 
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się do pierwszego pawilonu chirurgiczne.go, gdzie 
leżą ranni strażacy. Tutaj nastąpił uroczysty mo
ment dekoracji rannych strażaków przez P. Pre
miera, który wręczając odznaczenia podkreślił 
męstwo i odwagę strażaków, serdecznie ich uści
skał i życzył szybkiego powrotu do zdrowia. 

Jednocześnie p. Komisarz Rządu wojewoda 
Jaroszewicz doręczył rodz;inom rannych straża
ków na.grody pieniężne po 300 zł każdej rodzinie, 
zaś z<W~.tego strażaka Sokolika Jana zostanie wrę
czona nagroda w sumie 500 zł. 

---000---

Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

W. dniu 7 czerwca r. b. delegaoja pułku pie
choty 1m. pułkownika Leopolda Lisa-Kuli z do
wódcą pułku na czele wręczyła Panu Ministrowi 
Spraw Zagranicznych płk. Józefowi Beckowi ho
norową odznakę pułku. 

Dyplom nadania odznaki brzmi: "Na podsta
wie uchwały Korpusu Oficerskiego powziętej w 
20 lecie pułku nadaje się Panu Ministrowi płk. dy
plomowanemu J. Beckowi, najbliższemu towarzy
szowi broni Szefa pułku w Komendzie Naczetlnej 
,p. O. W. nr 3 i niezłomnemu obrońcy interesów 
. i honoru Polski w świecie, odznakę 23 pułku pil)
choty im. pułkoWlIlika Leopolda Usa-Kuli". 

Wręcza.jąc odznakę honorową dowódca puł
ku powiedział: 

"W imieniu Korpusu OficerskiCigo, Podoficer
skiego i wszystkich szeregowych pullku mam za
szczyt wrę~zyć Ci, Panie Ministrze, odznakę ho
norową 23 pułku piechoty im. pułkownika Lisa
Kuli. 

Idea, za którą walczył i za którą oddał życie 
Lis~Ku1a i dla której Ty niesŁrudzenie pracujesz
idea niepodległej, potężnej, mocarstwowej Pol
ski, wpojona w nas przez Józefa PHsudskiego, jest 
i będzie zawsze najświętszą i największą ideą każ
dego żołnierza pułku. 

Wdzięczni Ci jesteśmy głęboko, żeś ze spra
wy godności i honoru tych pojęć, natjdroższych 
dJla serca każdego żołnierza, uczynił fundament 
swej pracy w działalności dla Rzeczypospolitej. 

Zechciej, Panie Pułkowniku ~ Ministrze, przy
jąć tę odznakę, jak również, o co gorąco prosimy 
jako kolegę i naj,bHższego towarzysza 'broni ś. p. 
pułkownika Lisa-Kuli, oIbją,ć moralną opiekę nad 
puł·kiem jego imienia i utrzymywać z nim łączność 
rzeczywistą i bliską,. 

Zechciej również, jeśli Ci tylko sprawy Pań
stwa na to pozwolą, zaszczycić .swą obecnością, 
nasze skromne żołnierwe święto 2O-1ecia pułku, 
które obchodzić będziemy wdn.iaoh 12 i 13 czerw
ca r. b. 

Pozwól, że od tej chwiJl~ będ·ziemy Cię uważa
li, Panie Pułkowniku, za członka naszej ścisłej ro
dziny pułkowej". 

Pan Minister Józef Beck odpowiedział w ,sło
wach następujących: 

"Odznaka honorowa pułku jest wielkim za
szczytem dla każdego, kto jest lub był żołnierzem. 
Dla mnie posiada ona wartość podwójną ze wz,glę
du na wspomnienia wspólnie stoczonych walk 
~raz z l?ułkoWlIlikiem Liosem-Kulą i na przyjaźń, 
Jaką mOle zaszczycał. 

. V( .decyzj;i Pan.ów widzę znak nieomylny, że 
z~emaJą Się Jedyllue formy pracy, natomiast kry
t~rl.a m?ralne tych, co się bili wraz z pułkowni
~Iem LIsem-Kulą, pozostały n~ezmienne i wierzę, 
ze pozostaną nadal trwałym fundamentem nasze
go życ~a". 

~an Minister Beck podejmował następnie de
legaCJę pułkową skromnym śniadaniem. 

---000 . . 

Z Ministerstwa 
Spraw Wojskowych. 

.. !Pan Minister Sprav.: WojskoWYOlh ,gen. dywi
ZJI Tadeusz Ka:sprzycki w związku z katastrofą 
łodzi podwodnej "Thetis" przesłał w dniu 6 b. lIt. 

na ręce lorda admiralicji angielskiej depe,szę .tre
ści następującej: 

"Pierwszy Lord Admiralicji -1 Londyn 
Wojsko i marynarka wojenna R. P. łączą si, 

w żałobie ~ marynarką brytyjską z powodu kata
strofy łodzi podwodnej "Thetis". 

(-) Minister Spraw Wojskowych 
Tadeusz KasprzycJ.d. gen. dywizji" • 

---oOo~--

Z Ministerstwa Skarbu. 
Ministerstwo Skarbu (Zarzą,d Długów Pań6 

stwa) komuni:kuńe, że w dniu 7 czerwca 1939 r. 
wylO'sowane zo'stały do umorzenia Bony Fund'usZll 
Inwestycyjnego oznaczone Nr 3557, 4492, 14149, 
20336, 21861, 27929, 28222. 

• • • 
~an Wicepremlier .E. Kwiatkowski IPrzyj~ 

w dmu 6 b. m. delegaCję Polskiego Towarzystwa 
Chemicznego w 5kładziel rektora prot. Zawadzkie
go, rektora prof. Josta, prof. Przyłęckiego i p·rot. 
A.chmatowicza, kt6.rzy wręczyli P. Wicepremiero
WI dyplom członka honorowego Polskiego Towa
rzystwa Chemicznego. 


